
ایران میزبان وزرای اقتصادی قاره آفریقا خواهد شد

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از خبرگزاری مهر، سید محمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب

و کارهای بینالملل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اهمیت تجارت با قاره آفریقا، گفت: بشماری فرصتهای ناشناخته

تجاری در این قاره بر همه تجار مسلم شده است؛ به بیان دیر این ذهنیت وجود دارد که آینده تجارت دنیا در آفریقا رقم خواهد خورد.

وی آفریقا را دارنده مناب بر استحصال نشده معرف کرد و افزود: آفریقا انبار تأمین مناب اولیه در دنیا محسوب مشود؛ با واکاوی

رفتار قدرتهای بزرگ تجاری این مهم مشخص مشود که آنها بر توسعه روابط تجاری با قاره آفریقا متمرکز شدهاند؛ به عنوان نمونه

چین و ترکیه حجم مراودات تجاری خود را با این قاره افزایش دادهاند.

قنادزاده با تاکید بر اینه ملت و دولتهای آفریقای با ایران زاویه سیاس ندارند، تصری کرد: از بعد تجارت عقلان، افزایش حجم

مبادلات تجاری با کشورهای آفریقای ی امر مسلم است؛ همچنین مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری بر توسعه روابط تجاری و

اقدامات ویژه با کشورهای آفریقای تأکیدات ویژه دارند؛ در حال که تجارت ایران با کشورهای این قاره در ۴ دهه اخیر به محاق رفته

است؛ از اینرو در تلاشیم که غفلت از این بازارها را پوشش بدهیم.

معاون ارتقای کسب و کارهای سازمان توسعه تجارت ایران عدم شناخت متقابل را به عنوان مهمترین مان گسترش تجارت بین ایران و

کشورهای آفریقای معرف کرد و افزود: چهره معیوب از قاره آفریقا به ما معرف شده است؛ در نقطه مقابل آفریقایها نیز با پتانسیلهای

ایران و آفریقا به نوع از اهداف برگزاری دومین اجلاس بینالملل توان گفت یتجاری ایران چندان آشنا نیستند؛ از اینرو م

شناخت توانمندیهای صادرات ایران است.

وی در پاس به این پرسش که استقبال آفریقایها از برگزاری این اجلاس چونه بوده است؟ افزود: سازمان توسعه تجارت ایران برای

از وزرا برای حضور در این اجلاس اعلام آمادگ دعوتنامه ارسال کرده است؛ بیش از نیم اکثر وزرای اقتصادی کشورهای آفریقای

قطع کردهاند؛ همچنین چند تن از رؤسای جمهور و نخست وزیران و معاونان و هیأت تجاری آفریقای در این اجلاس شرکت خواهند

کرد.

قنادزاده سط دومین اجلاس بینالملل ایران و آفریقا را بنظیر توصیف کرد و افزود: بیش از ۱۵۰ نشست B۲B، ۱۲ کمیته

و پنل تخصص پتروشیم فولاد، پنل تخصص صنای از جمله پنل تخصص متعدد برای صنای پنلهای اختصاص ،تخصص

کشاورزی در این اجلاس برگزار خواهد شد.

به گفته این مقام مسؤول، تجارت ایران با این قاره بر صادرات چند کالا ویژه متمرکز است از اینرو روند صادرات با این کشورها نوسان

دارد. اما تردیدی نیست که ظرفیت تجارت دوجانبه متواند به دهها میلیارد دلار برسد. در حال حاضر کفه تجارت یطرفه است، به

همین دلیل چندان عدد مراودات تجاری بالا نمرود؛ به عنوان نمونه تجارت امسال ایران با کشورهای آفریقای ی و ی دهم درصد

بود که سهم ایران از این تجارت ی درصد بود و سهم آفریقای بسیار ناچیز بود.

وی با تاکید بر اینه تراز تجاری کشورهای آفریقای با سایر کشورها متوازن است، بیان کرد: ی دیر از اهداف اجلاس این است که

علاوه بر تأمین نیازمندیهای ایران از این قاره به نوع توازن تجاری را متقارن و به هم نزدی کنیم.

معاون سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به برنامههای کشت فراسرزمین در آفریقا از سوی وزارت کشاورزی، بیان کرد: ۸۷۰ میلیون



هتار زمین کشاورزی بر در این قاره وجود دارد که فرصت کشت ۲ تا ۳ مرتبه در سال را برای کشاورزان فراهم کرده است.

بنا به اظهارات قنادزاده، هدفگذاریهای برای دنبال کردن کشت فراسرزمین از سوی کمیته تخصص کشت فراسرزمین وزارت

کشاورزی، انجام شده است و امیدواریم که در حاشیه اجلاس با وزرای کشاوزری کشورهای آفریقای در این زمینه به نتای مطلوب

برسیم.

وی در پایان تصری کرد: در ماههای گذشته ی هیأت پژوهش و مطالعات از ایران برای بررس ظرفیتهای معدن به شمال آفریقا

اعزام شد تا مطالعات زمینشناس و میدان دقیق در این منطقه انجام بدهند؛ همچنین مقرر شده است هیأتهای دیری به جنوب و

غرب آفریقا اعزام شود؛ در نهایت گزارشهای آنها تجمی و سیاست معدن ما برای قاره آفریقا تدوین خواهد شد.

گفتن است، دومین اجلاس بینالملل ایران و آفریقا ۷ ال ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ (مصادف با نمایشاه ایران اکسپو ۲۰۲۴) در مرکز

همایشهای بینالملل اجلاس سران برگزار خواهد شد.


